
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

[ c â m a r a  MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE 
PROSSEGUIMENTO -  PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2019. O Pregoeiro 
da Câmara Municipal de Maracanaú-CE -  torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de junho de 
2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal 
de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  
Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará prosseguimento do 
PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de preços visando a 
contratação de empresa especializada em diagramação, formatação e 
confecção/impressão de serviços gráficos diversos, inclu indo a 

| produção de jornais e outros materiais para atender a demanda da | 
Câmara Municipal de Maracanaú-CE. O Pregoeiro

A SER PUBLICADO DIA 11 DE JUNHO DE 2019 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n^ - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



& '\ 4'iâL''-,«í.5'’w' • : < , ’ ' í l ^ t i '  , tJvS'' ;.'■ ;•: ;, > •• & ■-’É K - ^ ’ 1 *:;fit«- * **-* } i*  . ,.<'7 . ,- -! . f f  , ‘'*','&JS|Wfr*,'i it Mu> f/WH,/' •- ’■' V • A'. ,'v Wh' ,•••&'•• L ítrírb "'

PAG. 22 POPULARES OPOVO TERÇA-FEIRA
FORTALEZA CE, 11 DE JU N H O  DE 2019 325* 1010 ©  98892 169* POPULARESXOM.BR

IT T I  I  i  1  9E V é I í T a T a T 1 r jÊám  i « ■ j
SS 14

■ ^ B 3 S g «O DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A SECRETÁRIA no uso de suas a tribu ições legais, de
acordo com  as d is p o s iç o ^ ia a t ií te s lío  A rtig o  49 da Lei N* 8.666/93; e, em  atenção 
aos preceitos da súm ula 473 do Supremo Tribunal Federal -  STF; CONSIDERANDO 
as in fo rm ações acostadas nos autos do  Processo A d m in is tra tivo  SPU N° 
P911517 /2017; CONSIDERANDO o parecer N° 985 /2018 da Coordenadoria Jurídica 
desta Secretaria M unic ipa l da Saúde; CONSIDERANDO qu e  o  item  26.1 d o  ed ita l do  
Pregão E le trôn ico  N° 091/2018, consta a poss ib ilidade d e  revogação da referida 
lic itação pela au to rida de  com petente; Decide, REVOGAR o  PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 0 9 1 /2 0 1 8  de que trata o Processo A d m in is tra tivo  N° P911517/2017, cu jo  o 
ob je to  é o"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, VISANDO O FORNECIMENTO DE DIETAS GERAIS 
(PACIENTES ADULTAS, FUNCIONÁRIOS E AC O M PANH ANTES) E DIETAS 
TERAPÊUTICAS DO HOSPITAL E MATERNIDADE DRA. Z ILDA ARNS NEUMANN -  
HMDZAN, PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I -TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL", 
po r razões d e  interesse púb lico , conveniência e o p o rtu n id a d e  da Adm inistração 
Pública, haja v ista  os fatos relatados acima.

Publique-se e Cumpra-se.
Fortaleza-CE, 30 de M aio de  2019.

Joana Angélica Paiva Maciel 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

P re fe itu ra  de
Fortaleza

AVISO DE 1 * NOVA CONVOCAÇÃO 
PARA OS LOTES 01,02,03 , 04, 05, 

06, 07, 08 ,09 ,10 , 12 E 13
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 143 /2018 . ORIGEM: SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÜDE - SMS. OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA A SAÚDE. PARA ATENDER À 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE FORTALEZA, PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DO TIPO: MENOR 
PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA. O(A) Pregoeiro(a) da 
CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR to rn a  púb lico  
para conh ec im en to  dos lic itantes e dem ais in teressados, qu e  do  dia 11 de Junho 
de 2019 a 26 de Junho de 2019 até às 09h (H orário  de Brasília), estará recebendo 
as Propostas de Preços referentes a este Pregão, n o  Endereço Eletrônico; 
w w w .ljc itacoes-e.com.br. A A bertu ra  das Propostas acon tecerá  no  dia 26 de
Junho de 2019, 3s 09b (Horarto de Brasília) e o in ic io  da  Sessão de D isputa de 
Lances ocorrerá  a p a rt ir  das 14h do  d ia 26 de Junho de 2019  (H orário  de  Brasília).
0  NOVO EDITAL na in tegra encontra-se à d isposição  dos interessados para
consu lta e aqu is ição na Central de  Licitações j Rua d o  Rosário, N° 77, C e c -o , Ed. 
C om te. V ita l R o lim  -  S ob re lo ja  a  Tçro*<-n For*.ai“ 7 a -r c  n o  c ( *■?':
1 •’ 1 .•-■■ ■ ; f .

-• v -  i::' M /  /  j o  >OR
■  vw

.

iP:,; jCl ’-O«.
,»áCÉL'&<**»

Pensando 
em vender 

seu PC? 
Anuncie 
no Pop

O  3 2 5 4 1 0 1 0  ou 
POPUURES.COM .BR

D LAV SOLUÇÃO EM 
HIGIENIZAÇÃO - EIRELI - ME

Torna público que requereu à SEUMA a 
Licença Ambiental de Regularização para 
atividades para Lavanderias, localizada na 
Rua Crisanto Arruda, N° 101, Bairro 
Castelão, Município de Fortaleza, Estado 
do Ceará. ___________

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Prosseguim ento -  
Pregão Presencial N°. 002/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de junho de 2019 
às 10:00hs. na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, 
localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s /n ° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú- 
CE, realizará prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando a contratação de empresa especializada em diagramação, formatação 
confecçáo/impressão de serviços gráficos diversos, incluindo a produção de jornais e outros 
materiais para atender a demanda da Câmara Municipal de Maracanaú-CE. O Pregoeiro

Pre fe itu ra  de

A Secretaria M un ic ipa l de Infraestru tu ra  -  SEINF torna público que requereu à Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA a Licença Prévia (I.P) para a implantação do 
Projeto Prolonoamento Vila do M ar- Beira Rio, localizada na Rua Radialista José Urna Verde, desde á 
Rua José Roberto Sales (Marco Zero) até à Av. Ulisses Guimarães (Av. Leste Oeste), no bairro Barra do 
Ceará, Município de Fortaleza, Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências do 
Manual de informações para o Licenciamento Ambiental na SEUMA.

Fortaleza-CE, 10 de Junho de 2019 
Ana Manuela Marinho Nogueira 

SECRETÁRIA DA SEINF

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N® 2019.06.10.1 . O Pregoeiro Oficial da Prefe itura M un ic ipa l de 
M issão Velha/CE to rn a  púb lico , para conh ec im e n to  dos in teressados que estará  
realizando, ce rtam e lic ita tó r io n a  m odalidade Pregão nfi 2019.06.10.1 , do t ip o  presencial, 
cu jo  o b je to  é contra tação de serviços especializados a serem prestados na produção e 
organização do Desfile tem ático  nos festejos da 52® Vaquejada do M un ic íp io  de Missão 
Velha, com  o tem a: "Nessa Vaquejada Contem ple a Infância e Diga Não ao Trabalho 
In fan til e ao abuso e Exploração sexual de crianças e adolescentes." Através da Secretaria 
M unic ipa l do  Trabalho e Assistência Social, confo rm e especificações contidas no Edital 
Convocatório  e seus anexos, com a abertu ra  do certam e m arcada para o dia 27 de Junho 
de 2019, às 09:00 (nove) horas. M aiores inform ações na sede da C

... . . . . . .  ,— ~ ■ - ■
.........-  ■ -  • •> -  —  ■ .............. ■ - ..........------------------- -

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M U N IC IP A L  DE G U A R A C IA B A  D O  NO RTE -  

AVIS O  DE A D E N D O  - PREGÃO PRESENCIAL N®. 2 3 .0 5 .19-01PP R P . Por m e io  da 
Comissão P erm anen te  de L icitação, to rn a  p ú b lic o  para co n h e c im e n to  dos 
in teressados em p a rtic ip a r do Pregão Presencial para Registro de Preços N®. 
2 3 .0 5 .1 9 - 0 1 p p rp ,  c u jo  o b je to  é a a q u is iç ã o  de e q u ip a m e n to s  de 
saúd e /m a te ria ! pe rm anen te , destinados as u n idades  básicas de saúde do 
m u n ic íp io  de gua rac iaba  do n o rte /c e , c o n fo rm e  núm eros  de p ro p o s ta s : 
138 58 .7 95000 /117 0-0 2  e 1 3 8 58 .7 95000 /118 0 -0 3  do m in is té r io  da saúde, 
m arcada a n te r io rm e n te  para o dia 13 de Junho de 2019, às 08h30m  que a 
mesma fo i adiada p o r fo rça  de Retificação do E d ita l constan te  dos au tos  do 
processo e no endereço e le trô n ico : h ttp ://m u n ic ip io s .tc e .c e .g o v .b r/ lic ita c o e s , 
designando-se nova data , qua l seja, dia 24 de Junh o  de 2019 às 08h30m , no 
m esm o local in d icad o  in ic ia lm e n te .G u a ra c ia b a  d o  N o r te /C E , 1 0  d e  J u n h o  d e  

2 0 1 9  - M a r ia  d a s  M e s s ê  R o q u e  d e  O liv e ira  C h ag a s  -  P re g o e ira  O f ic ia l.

- ' 4 P M  j p r j p r  EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEM
BLEIA GERAL EBSERH. O SINDICATO 
DOS TRABALHADORES DO SERVIÇO 

,  _  , , PÚBLICO FEDERAL NO ESTADO DOSindicato doi Trabalhador?« do Serviço Publi co Federal no Estado do Ceará
nu*2*dcH»io, 1201 c«ntfo-PADX:32ss73oo www.s!n!5ít'w.o,g.b, CEARA (SINTSEF-CE), entidade sindical 

de 1° grau representativa dos interesses da categoria dos servidores federais, com 
sede nesta Capital na Rua 24 de Maio, n° 1201, Centro, portador do CNPJ n° 
23.727.688/0001-01, pelo presente Edital e para cum prim ento das exigências 
contidas na lei 7.783/89, CO NVO C Atodos os Em pregados da EM PRESA PÚ BLICA 
DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH, pertencentes à base territoria l deste 
Sindicato, para participarem  da Assembleia Geral Extraordinária que será realizada 
no dia 17 de junho de 2019 do corrente ano, às 12h, em primeira convocação e às 
12h30, em segunda convocação, com qualquer quórum , na Saía C da Biblioteca de 
Ciências da Saúde da Universidade Federal do Ceará (Rua A lexandre Baraúna, 
1019 - Rodolfo Teófilo), respectivamente, para discutir/deliberar sobre os seguintes 
pontos; 1. Inform es da Campanha Salarial; 2. D e liberação sobre deflagração de 
greve; e 3. Encaminham entos. Fortaleza, 10 de junho de 2019. A  DIREÇÃO 
COLEGIADA.

P r e fe i t u r a  d e AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 
FRACASSADA PARA OS LOTES 09 E 10

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 193/20T9. ORIGEM: INSTITUTO DR. JOSE 
FROTA -  IIP -  SFRViro HF a i  MOXARI|r4 n n  n a i£T0 : QQNSJjTU!
’ WÊÊ "  ‘ A  v '0  0? v.TpV Q l V

:<• ! 1Á AO V:.- W*:-",' W * '>
çKDT,'> !', V:..- COM. 7,’
■> ? • v i ' / /  • Ú t PEf ■ Mi ui

; W* '• 7>



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N° 109 | FORTALEZA, 11 DE JUNHO DE 2019 161

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL -  
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N° 19.12.01/TP. OBJETO: CONTRATAR PESSOA 
JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTA EM TELHA DE FIBROCIMENTO PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUAS SO B R £^',7  
ESTRUTURA DA LAJE DO BANCO DE ALIMENTOS, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. EMPRESA VENCEDORA: PADRE CjCRRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS - EIRELI, com valor Global de RS 58.805,39 (cinquenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e trinta e nove centavos). 
Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea, “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 10 de junho de 2019. NARÁ LÚCIA
SILVEIRA DE PINHO - Presidente da CPL. / Q?

<
*** *** \ x  FL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ -  AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESE&GÍAL N°
19.003/2019-PPRP, oriundo da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de kits de 
auxilio natalidade com a finalidade de atender as necessidades de famílias carentes do município de Icó, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do município de Icó-Ce. Fica revogada a licitação supracitada, em virtude da necessidade de redimensionamento dos quantitativos dos itens licitados. Os 
autos processuais encontram-se a disposição dos interessados nesta Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Francisco Alves de Moraes, s/n,
Io andar, Gerência, Icó/Ce. Maria do Socorro Lira, Ordenadora de despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Icó-Ce, 05 de junho de 2019. 
José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro

4 / \

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n° 10.520/02 e nu 8.666/93 e suas 
alterações, e o Decreto Municipal n° 01/2014, de 03 de fevereiro de 2014, o(a) Pregoeiro(a) do Municipio de Apuiarés/CE comunica aos interessados que 
realizará no dia 25/06/2019. às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Gomes da Silva, n° 99, Bairro: Centro, Apuiarés/ 
CE. O Pregão Presencial n° 2019.05.06.01 -  PP - Esporte cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços na realização e organização da 
36° Olimpiada do Município de Apuiarés/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de segunda a sexta-feira, 
de 08 às Í2 horas. Apuiarés-Ce, 10 de junho de 2019. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Termo de Anulação - Tomada de Preços N° 002/2019. O Presidente da Câmara Municipal de 
Fortim, Sr. Orlando da Costa Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 49 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, e também com supedâneo na supremacia do interesse público, resolve Anular o processo licitatório Tomada de Preços n° 002/2019. que tem 
por objeto a prestação de serviços de consultoria em controle interno junto à Câmara Municipal de Fortim, para atender as necessidades do Órgão Central 
de Controladoria e Equipe que compõe o Núcleo Executor, tomando-se nulos todos os seus Atos e efeitos. Tendo o presente ato sido expedido antes da 
Homologação do processo, não tendo prejuizos a serem reparados. Fortim -  CE, 10 de junho de 2019. Orlando da Costa Oliveira - Presidente.

F S C

MISTO
Papel produzido 
i  part* de fordes 
responsáveis

•íchit "kicfs "kitic

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPSMC - Extrato de Dispensa de Licitação - Dispensa n° 02/2019. Objeto: 
contratação do serviço de outsourcing de impressão com 02(duas) copiadoras a laser monocromática, modelo m 2040, marca kyocera com reposição de 
toner, substituição de peças e assistência técnica junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato-CPSMC. Contratada: Copy Mita Comércio 
Repres e Serviços LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 01.046.114/0001-35. Valor Global: RS 6.000,00(seis mil reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, 
art. 24, inciso ÍI. Declarante da Dispensa: Isabelita Rodrigues de Alencar - Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secretário 
Executivo.

5*S5fí>J: jí: sjc s|e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2019.04.29.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso 
interposto pela empresa Ecivando Evangelista de Lima, ficando mantido o julgamento inicial o qual, na fase de habilitação fora declarada Inabilitada, e que 
estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório ficando marcada a Abertura das Propostas de Preços para o dia 12 de junho de 2019 às 1 LOOhs. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro ou pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 10 de Junho de 
2019. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Prosseguimento -  Pregão Presencial N°. 002/2019. O Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de junho de 2019 às 10:00hs, na sede da Comissão de 
Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, Maracanaú-CE, realizará 
prosseguimento do Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em diagramação, formatação e 
confecção/impressão de serviços gráficos diversos, incluindo a produção de jornais e outros materiais para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Maracanaú-CE. O Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação -  Tomada de Preços n° 2019.06.10.1. Realizará a Licitação cujo objeto é a 
Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização de estudo geofísico para locação de poço tipo tubular profundo, elaboração de 
requerimento de outorga de direito de uso da água e de hídricas, bem como testes de bombeamento e vazão, para captação de água em diversas localidades do 
Município de Jardim/CE. Abertura: 27 de Junho de 2019 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
sito na Rua Leonel Alencar, n° 347 - Centro. Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555- 
1772. Jardim/CE, 10 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Presidente da Comissão de Licitação.

•ífk-k ■*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Recurso e Prosseguimento - Tomada de Preços nu 2019.04.26.1. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, o não provimento do recurso 
interposto pela empresa Laboratório Dra. Telma Menezes Análises Clínicas ME, ficando mantido o julgamento inicial no qual na fase de habilitação fora 
declarada Inabilitada, e que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório ficando marcada a Abertura das propostas de preços para o dia 12 de Junho 
de 2019 às 09:00hs. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro ou pelo telefone (88) 3555-1772. 
Jardim/CE, 10 de Junho de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto -  Presidente da CPL.

ieic-k "kie-k ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Aviso de Credenciamento Nü 002/2019 - Secretaria de Saúde/PMI. O Município de Irauçuba 
toma público o Edital dc Credenciamento n° 002/2019 - Secretaria de Saúde/PMI, que tem como objeto o Credenciamento de Laboratórios, para prestação 
de serviços de Exames Laboratoriais de Análises Clinicas, compreendendo Coleta e Análise, ao preço da Tabela SUS, de baixa e média complexidade, para 
atendimento às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba/CE. Credenciamento e Recebimento da Documentação: Dias 17 e 18 de junho 
de 2019, de 08h00min às 12h00min. Local do Credenciamento: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Irauçuba, situada à Av. Paulo Bastos, N° 1.370, 
Centro. Irauçuba/CE. Informações fone (88) 3635-1133. Irauçuba/CE, 10 de junho de 2019. Maria Raquel Duarte Mota -  Secretária de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.04.01/2019. A Pregoeira da Equipe Especial de Pregão 
da Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Junho de 2019, às 09h00min, na Sede 
da Prefeitura localizada à Avenida Moisés Moita, N° 785 - Centro -  Tianguá - Ceará, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 
06.04.01/2019, com o seguinte objeto: aquisição de material permanente para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tianguá -  
CE, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 17:00h. Nilcirlene Melo de Oliveira 
-  Pregoeira.

* * *  * * *  * * *



ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

Renovação com Responsabilidade

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

O Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, 
para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 10.520, de 
17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e art. 21 da Lei 8.666/93, que o 
Aviso de Adiamento do Pregão Presencial n° 002/2019, foi publicado no rol de entrada da sede 
da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, em 10 de Junho de 2019 e 
publicado em jornal de grande circulação -  “O POVO”, e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)“, 
edição do dia 11 de Junho de 2019.

Pregoeiro da Câmara Municipal de Maracanaú

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n9 - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010


